
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS 

CEP: 52171-900 - Recife/PE  
TELEFONE: (81) 3320.6050/6052 
E-MAIL: secretaria.prpg@ufrpe.br 

 

PORTARIA PRPG/UFRPE Nº 03/2023, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PRÓ-REITORA DE PÓS GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, nomeada pela Portaria Nº 1.042, de 1º de julho de 2013, publicado no Diário Oficial 
da União, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR os seguintes membros para compor a Comissão de adequação da Resolução No 226/2020 
– CEPE, que trata das Normas Gerais dos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu (especialização e 
aperfeiçoamento) da Universidade Federal Rural de Pernambuco. 
 

MEMBROS: 

Prof. Dr. Francisco de Assis Leite Souza (CGPGL/PRPG) - Presidente 
Profa. Dra. Elidiane Suane Dias de Melo Amaro (UAEADTec) - Membro 
Prof. Dr. Marcos Felipe Falcão Sobral (DADM) - Membro 
Dra. Carla Lopes de Mendonça (CBG/PRPG) - Membro 
Mariana da Conceição Alves (CGPGL/PRPG) 
 
 
 

 
Maria Madalena Pessoa Guerra 

Pró-Reitora de Pós Graduação 


